restitutiō, ōnis, *f.* [restituō], *a restoring, restoration, reinstatement, pardon*: damnatorum, *Agr.* 2, 10: salus restitutiōque, *a recalling from exile*, *Pis.* 35.

restitutor, ōris, *m.* [restituō], *a restorer, rebuilder*: templorum omnium, *L.* 4, 20, 7.—**Fig.**: salutis meae, *Mil.* 39.

restitūtus, *P.* of **restitutus**.

re-stō, stitī, —, āre. **I.** Prop., to *withstand, resist, oppose, stand firm, hold out, not yield* (cf. resisto): quia summā vi restare (militēs) nuntiabantur, L. 4, 58, 4: solā virtute militum restantes cadunt caedunturque, L. 6, 30, 5: Is mihi, dum resto, iuvenali guttura pugno Rupit, O. 3, 626: In quā re nunc tam confidenter restas, stulta? *oppose me*, T. *Heaut.* 1009: qui autem solum se restantem prodesse rxi p. potuisse, L. 26, 3, 3. — With *dat.*: paucis plures vesti restat, L. 23, 45, 9: melioribus restas, *are opposing your betters*, O. *P.* 2, 749. — **II.** Meton. **A.** In gen., to *be left, remain* (cf. remaneo): huius generis reliquias Restare video, T. *Ad.* 445: cum aequalibus, qui pauci iam admodum restant, *CM.* 46: ego vivendo vici mea fata, superstes Restarem ut genitor, V. 11, 161: unam sibi spem reliquam in Etruscis restare, L. 10, 16, 6: quae (studia) ei sola in malis restiterunt, *Sull.* 74: Omnis composui. felices! nunc ego resto, H. *S.* 1, 9, 28: De viginti Restabam solus, O. 3, 687: iam labor exiguus Phoebo restabat, O. 6, 486: duae restant noctes de mense secundo, O. *F.* 2, 857: Si e nobis aliquid nisi umbra Restat, O. *Am.* 3, 9, 60: qui e divisione tripartitā duas partis absolverit, huic necesse est restare tertiam, *Off.* 3, 9: Dona ferens pelago et flammis restantia Troiae, *saved from*, V. 1, 679: unum etiam restat amico nostrō ad omne dedecus, ut, etc., *Att.* 8, 7, 1: hoc etiam restabat, *Ut*, O. 2, 471: illud etiam restiterat, ut, etc., *Quinct.* 33. — *Impers.*: restat, ut omnes unum velint, *Marc.* 32: Restat, ut ego me ipse regam, H. *E.* 1, 27. — With *inf.* (mostly poet.): nec aliud restabat quam conrigere, etc., L. 44, 4, 8: Restabat aliud nil nisi oculos pascere, T. *Ph.* 85: restabat verba referre, O. 1, 700. — **B.** Esp., of future time, to *remain, be in reserve*: quid restat, nisi porro ut fiam miser, T. *Hec.* 300: placet (vobis) socios sic tractari, quod restat, ut, etc., i. e. for the future, 2 *Verr.* 3, 208: Ire tamen restat, H. *E.* 1, 6, 27: Hoc Latio restare canunt, V. 7, 261.

restrictē, *adv.* [restrictus]. **I.** Lit., *closely, sparingly* (cf. parce): facere, *Fin.* 2, 42. — **II.** Fig., *strictly, exactly, precisely*: cetera non tam restricte praefinio, *Leg.* 2, 45: id nomen restricte tenent (sapientium), *Rep.* 3, 7: observare, ne plus reddat quam acceperit, *Lael.* 58.